PAGE
4

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Межведомственная комиссия администрации Кондинского района
по противодействию экстремистской деятельности
ПРОТОКОЛ

	от 21 марта 2014 года
	гп. Междуреченский
	№ 12

Председательствовал:

	Яковлев
Алексей Анатольевич
	Заместитель главы администрации Кондинского района, председательствующий комиссии

	Присутствовали члены комиссии:

	Войтещук

Алексей Дмитриевич
	Начальник отделения управления Федеральной миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Кондинском районе

	Тетюцкий
Александр Андреевич
	Начальник отдела по вопросам местного самоуправления администрации Кондинского района

	Гулякина

Любовь Евгеньевна
	Начальник управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента социального развития ХМАО – Югры

	Мельник

Сергей Александрович
	Заместитель главы Кондинского района

	Крылова

Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры и молодежной политики администрации Кондинского района

	Соснин
Константин Анатольевич
	Заместитель начальника ОМВД России по Кондинскому району

	Суслова
Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Минина

Марина Анатольевна
	Начальник отдела по опеке и попечительству администрации Кондинского района

	Чернов
Максим Сергеевич
	Начальник управления по физической  культуре и спорту администрации Кондинского района

	Кошманов

Андрей Анатольевич
	Председатель Совета местного отделения  политической Партии Справедливая Россия в Кондинском районе

	Сараева

Майя Равильевна
	Адвокат филиала № 33 коллегии адвокатов ХМАО-Югры

	Отец Сергий
	Настоятель местной православной религиозной организации приход «Всех скорбящих радость»

	Саргсян

Светлана Викторовна
	Директор муниципального унитарного предприятия «Информационно-издательский центр «Евра»

	Росляков

Сергей Петрович
	Член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Приглашенные:

	Кульчитский
Эдуард Валерьевич
	Прокурор Кондинского района

	Просвирнина

Татьяна Владимировна
	Директор КУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Междуреченский центр занятости населения»

	Непомнящих
Светлана Ивановна
	Начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района

1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания Межведомственной комиссии администрации Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности.
(Яковлев)

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня и регламент заседания Межведомственной комиссии администрации Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности.

2. О деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района по профилактике экстремизма, этносепаратизма, конфликтов на расовой почве в молодежной и подростковой среде.
(Непомнящих, Яковлев)

РЕШИЛИ:

2. Информацию о деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района по профилактике экстремизма, этносепаратизма, конфликтов на расовой почве в молодежной и подростковой среде, принять к сведению.

2.1. Непомнящих С.И. – начальнику отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района, совместно с органами профилактики продолжить мероприятия по выявлению лиц, пропагандирующих среди несовершеннолетних идеи религиозного экстремизма, других религиозных течений, придерживающихся националистических взглядов и тд.
Срок – до 15.10.2014

2.2. Сусловой Н.И. – начальнику управления образования администрации Кондинского района организовать контроль за проведением образовательными учреждениями внутренних проверок информационного обеспечения участников образовательного процесса, в части касающейся, безопасного доступа к образовательным ресурсам сети Интернет, и выявления в библиотечных фондах общеобразовательных учреждений литературы экстремистского характера с привлечением представителей общественности и ОМВД России по Кондинскому району.
Срок – постоянно

3. О принимаемых мерах по предупреждению, пресечению нарушений миграционного законодательства и противодействию замкнутых анклавов мигрантов по этническому признаку, а также проведении профилактической работы с работодателями, привлекающими иностранных граждан в целях осуществления трудовой деятельности, по предупреждению проявлений экстремизма на территории Кондинского района.
(Войтещук, Давыдов, Просвирнина, Яковлев)

РЕШИЛИ:

3. Информацию о принимаемых мерах по предупреждению, пресечению нарушений миграционного законодательства и противодействию замкнутых анклавов мигрантов по этническому признаку, а также проведении профилактической работы с работодателями, привлекающими иностранных граждан в целях осуществления трудовой деятельности, по предупреждению проявлений экстремизма, принять к сведению.

3.2. Рекомендовать Войтещуку А.Д. – начальнику отдела Управления Федеральной миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Кондинском районе совместно с заинтересованными ведомствами продолжить практику проведения информационно-обучающих семинаров для работодателей, использующих труд иностранных граждан, с целью разъяснения миграционного законодательства и законодательства по вопросам, связанным с противодействием экстремистской деятельности.

3.2.1. Организовать совместно с ОМВД России по Кондинскому району, налоговой службой, другими заинтересованными органами исполнительной власти проведение оперативно-профилактических мероприятий по проверке информации (обмен информации) о находящихся на территории района нелегальных мигрантах с принятием соответствующих мер реагирования.
Срок – ежеквартально
4. О результатах работы Межведомственной комиссии администрации Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности в 2013 году.
(Карповских, Яковлев)
РЕШИЛИ:

4. Информацию о результатах работы Межведомственной комиссии администрации Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности в 2013 году, принять к сведению.

4.1. План заседаний Межведомственной комиссии администрации Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности на 2013 год считать исполненным.

4.2. Карповских О.А. – начальнику отдела по организации деятельности комиссии управления по правовым вопросам, разместить информацию о результатах работы Межведомственной комиссии администрации Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности в 2013 году на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

Срок – до 15.04.2014

4.3. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные решениями заседания:

4.3.1. Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности Ханты-Мансийского автономного округа – Югра:

- пп.1.3 вопроса № 1, пп.2.1-2.2. вопроса № 2 Протокола от 06 декабря 2013 года № 4.
4.3.2. Межведомственной комиссии администрации Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности:

- пп.2.1 вопроса № 2, пп.3.1.-3.2 вопроса № 3 Протокола от 20 декабря 2013 года № 11.
	Заместитель главы администрации Кондинского района,  Председательствующий комиссии
	 А.А.Яковлев

	Начальник отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам администрации Кондинского района, секретарь комиссии
	О.А.Карповских